
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE JANEIRO DE 2010 ANO 1 - N° 143PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2010

Julgamento: Menor preço global (menor taxa de ad-
ministração)                                                      

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para presta-
ção de serviços de administração de estágios para 
estudantes em exercício de atividades nas áreas da 
Administração Pública Municipal de Piraí do Sul.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 259.182,00 
(duzentos e cinquenta e nove mil, cento e oitenta e 
dois reais), compreendendo o repasse de bolsas-auxí-
lio e auxílio-transporte aos estagiários e a execução 
dos serviços de administração de estágios.

Abertura: Dia 09 de fevereiro de 2010, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 20 de janeiro de 2010.

DECRETO 016/2010

SÚMULA: Re-nomeia os representantes governamen-
tais que comporão o Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente e dá outras providen-
cias.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais:
Considerando o disposto na Lei n.º 1.173/99, que cria 
o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente;
Considerando o disposto na Lei n.º 1535/2007, que 
altera dispositivos da Lei n.º 1.173/99;
Considerando a necessidade de regulamentar a com-
posição do Conselho Municipal dos Direitos da Cri-
ança e do Adolescente;
Considerando o pedido de demissão de Daiane Pa-
setto do quadro de funcionários da Prefeitura Munici-
pal, a qual era membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente;
Considerando a exoneração do Sr. Clovis Henrique 
Coradassi do cargo de Secretário Municipal de Es-
porte e Lazer;
Considerando o pedido de desligamento do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Sr. Antonio El Achkar Filho;

D E C R E T A:

Art. 1º Altera os §§ 1.º e 2.º do Art. 1.º do Decreto nº 
128/2009 para a seguinte redação:

§ 1º - Representantes do Poder Público Municipal, na 
condição de titulares:

• Daniella Fanchin Bett – Secretaria Munici-
pal do Trabalho, Emprego e Promoção Social;
• Maria Ercília Dall'Agnol – Secretaria Mu-
nicipal do Trabalho, Emprego e Promoção Social;
• Márcio Fernandes de Lima – Secretaria 
Municipal de Administração e Previdência;
• Marcos Daniel Lupion Queiroz – Secre-

taria Municipal de Educação;
• Valmara Martins Machado – Secretaria 
Municipal de Assuntos Institucionais.

§ 2º - Representantes do Poder Público Municipal, na 
condição de suplentes:

• Antonio Anhaia Filho – Secretaria Munici-
pal de Comunicação;
• José Augusto Guerreiro Pereira – Sec-
retaria Municipal do Trabalho, Emprego e Promoção 
Social;
• Carlos Alexandre Ferreira da Silva – Sec-
retaria Municipal de Negócios Jurídicos;
• Danielle de Miranda Silva – Secretaria Mu-
nicipal de Educação;
• Acácio Pucci Junior – Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 20 de janeiro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


